

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		003/2022	003/2021
Ativo			
Ativo não corrente			
Ativos fixos tangíveis		16 344 577,19	17 109 353,32
Propriedades de Investimento		204 726,02	210 570,98
Goodwill		0,00	0,00
Ativos intangíveis		31 675,69	110 614,38
Ativos biológicos		0,00	0,00
Participações financeiras (método de equivalência patrimonial)		1,00	1,00
Outros investimentos financeiros		19 752,68	16 649,93
Créditos a receber		0,00	0,00
Ativos por impostos diferidos		0,00	0,00
		16 600 732,58	17 447 189,61
Ativo corrente			
Inventários		104 079,53	88 341,52
Ativos Biológicos		0,00	0,00
Clientes		870 269,17	918 837,39
Estado e outros entes públicos		54 360,09	108 777,39
Capital Subscrito e não realizado		0,00	0,00
Outros créditos a receber		439 372,70	7 813 340,19
Diferimentos		16 352,38	0,00
Ativos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros Ativos financeiros		33 277,38	33 277,38
Ativos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
Caixa e depósitos bancários		2 379 065,36	133 505,92
		3 896 776,61	9 096 079,79
		20 497 509,19	26 543 269,40
Total do Ativo		20 497 509,19	26 543 269,40

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		003/2022	003/2021
Capital Próprio			
Capital Próprio			
Capital Subscrito		7 145 400,00	7 145 400,00
Ações (quotas) próprias		0,00	0,00
Outros Instrumentos de Capital Próprio		0,00	0,00
Premios de emissão		0,00	0,00
Reservas legais		752 413,37	558 020,15
Outras reservas		0,00	0,00
Resultados transitados		-2 910 787,11	-3 818 934,64
Excedentes de revalorização		0,00	0,00
Ajustamentos / Outras variações do capital próprio		13 526 378,85	14 224 828,82
Resultado líquido do exercício		-152 866,19	10 053,79
		18 360 538,92	18 119 368,12
		18 360 538,92	18 119 368,12
Total do Capital Próprio			
Passivo			
Passivo não corrente			
Provisões		675 000,00	675 000,00
Financiamentos obtidos		500 000,00	6 617 837,00
Responsabilidade por benefícios pós-emprego		0,00	0,00
Passivo por impostos diferidos		0,00	0,00
Outras dívidas a pagar		0,00	0,00
		1 175 000,00	7 292 837,00
Passivo corrente			
Fornecedores		496 279,84	452 663,43
Adiantamentos de clientes		0,00	0,00
Estado e outros entes públicos		49 575,42	47 091,38
Acionistas/Sócios		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Outras dívidas a pagar		416 115,01	631 309,47
Diferimentos		0,00	0,00
Passivos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros Passivos financeiros		0,00	0,00
Passivos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
		961 970,27	1 131 064,28
		2 136 970,27	8 423 901,28
Total do Passivo			
Total do Capital Próprio e do Passivo		20 497 509,19	26 543 269,40

Rendimentos e Gastos	Notas	2022	2021
Vendas e serviços prestados		1 319 993,60	1 451 576,25
Subsídios à exploração		0,00	0,00
Ganhos/perdas imputados de subsidiárias, associadas e empreendimentos conjuntos		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		(394,68)	(23,94)
Fornecimentos e serviços externos		(610 285,50)	(628 972,79)
Gastos com o pessoal		(797 186,69)	(700 309,51)
Imparidade de inventário (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	130,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Imparidade de investimento não depreciáveis/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		178 660,91	194 338,22
Outros gastos		(7 746,07)	(29 207,65)
Resultado (antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos) [EBITDA]		83 041,57	287 530,58
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		(222 233,04)	(244 615,24)
Imparidade de investimentos depreciáveis/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) [EBIT]		(139 191,47)	42 915,34
Juros e rendimentos similares obtidos		13,48	0,00
Juros e gastos similares suportados		(13 688,20)	(32 970,95)
Resultado antes de impostos [EBT]		(152 866,19)	9 944,39
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		(152 866,19)	9 944,39